

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۵ جنوری ۲۰۲۵

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

شنبه ۱۵ جدی ۱۴۰۳

پزشکان برای حقوق بشر: "نسل‌کشی اسرائیل در غزه را متوقف کنید"



اسرائیل در یک شبانه‌روز دیگر دستکم ۲۶ فلسطینی، از جمله کارکنان سازمان‌های امداد رسانی را کشت و به حمله به بیمارستان‌ها ادامه داد. یک گروه از پزشکان با نام "پزشکان برای حقوق بشر اسرائیل" در بیانیه‌ای هشدار دادند اگر اسرائیل اجازه تخلیه و تخریب دو مرکز درمانی باقی مانده در غزه را داشته باشد، سیستم درمان و بهداشت در این باریکه به صورت کامل تخریب خواهد شد.

این گروه گفتند اگر دو بیمارستان العوده و اندونزی تخریب شود "هیچ مرکز درمانی در غزه باقی نخواهد ماند". اسرائیل از اکتبر ۲۰۲۳ به بهانه استفاده گروه‌های فلسطینی از بیمارستان‌ها و مراکز عمومی بارها به این اماکن حمله کرده است. در ماه‌های اخیر حمله به بیمارستان‌ها و اجبار بیماران به خروج از این مکان‌ها شدت گرفته است. گروه پزشکان برای حقوق بشر از سازمان‌ها و بازیگران بین‌المللی خواستند "فورا مداخله کنند و پاکسازی قومی اسرائیل در شمال غزه را متوقف کنند".

ارتش اسرائیل در اطلاعیه‌ای که ظهر شنبه ۴ جنوری ۲۰۲۵ منتشر کرد، مدعی شد دستور تخلیه اجباری بیمارستان اندونزی را صادر نکرده و نیازی به تخلیه آن نیست.

الجزیره به نقل از خبرنگار خود در بیت لاهیا باریکه غزه اما گزارش کرد سربازان اسرائیلی بیمارستان اندونزی را که آوارگان در آن پناه گرفته‌اند، محاصره کرده‌اند.

اسرائیل بر اساس اظهارات گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین مرتکب نسل‌کشی شده است. آفریقای جنوبی نیز با شکایت به دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه، اسرائیل را به نسل‌کشی متهم کرده است. حامیان اسرائیل از جمله امریکا و المان اما در دفاع از اسرائیل مانع اقدام نهادهای بین‌المللی برای توقف کشتار فلسطینی‌ها شده‌اند.

در ادامه حملات مرگبار اسرائیل به باریکه غزه، از بامداد چهارم جنوری/ ۱۵ دی ۱۴۰۳، ۱۱ تن در شجاعیه کشته شدند. وفا، خبرگزاری رسمی فلسطینی در کرانه باختری گزارش کرد در این حمله به خانه‌ای مسکونی ده‌ها تن نیز مجروح شدند.

در جاده صلاح‌الدین ایوبی هم بار دیگر خودرو امدادگران‌ها که در حال توزیع غذا بودند هدف نیروهای اشغالگر اسرائیل قرار گرفت. دستکم شش سرنشین این خودرو امدادی کشته شدند. به گزارش خبرگزاری‌های منطقه‌ای کشته شدگان از اعضای امنیت شهری بودند که برای توزیع کمک‌های بشردوستانه فعالیت می‌کردند. نیروهای اسرائیل پیش از این نیز امدادگران و کارکنان سازمان‌های خیریه‌ای را عامدانه کشته بودند.

وزارت بهداشت فلسطین در باریکه غزه شمار کشته شدگان تا ظهر چهارم جنوری را ۴۵ هزار و ۷۱۷ تن اعلام کرد. این رقم به گفته پزشکان داوطلبی که به غزه رفته بودند از آمار واقعی کشته شدگان کمتر است. گروهی از پزشکان شمار کشته شدگان تا پایان سپتامبر ۲۰۲۳ را بیش از ۱۱۸ هزار نفر برآورد کرده بودند.

وزارت بهداشت غزه همچنین اعلام کرد در شبانه‌روز چهارم جنوری ۵۷ فلسطینی دیگر به دست اسرائیل کشته شدند. اسرائیل در حملات سوم جنوری نیز حداقل ۷۳ فلسطینی را کشت.

شمار مجروحان در غزه هم بیش از ۱۰۳ هزار نفر برآورد می‌شود. همچنین دستکم ده هزار تن مفقود شده‌اند که احتمال می‌رود کشته شده باشند اما جسد آنها هنوز پیدا نشده است.

کشتار فلسطینی‌ها در باریکه غزه در حالی ادامه دارد که رسانه‌های اسرائیلی از سفر دوباره هیئت مذاکره‌کننده به دوحه خبر داده‌اند. مذاکرات پیشین بدون نتیجه بوده است.

میز خبر/ ۰۴ جنوری ۲۰۲۵

در حالی که مقامات اسرائیل محدودیت‌های بیشتری را برای کمک‌های بشردوستانه بررسی می‌کنند، قتل عام در غزه را تشدید می‌کند

این قتل‌ها در حالی صورت می‌گیرد که میانجی‌های اسرائیلی برای از سرگیری آتش بس و گفتگوهای تبادل اسرا در دوحه اعزام شده بودند.

به گفته پزشکان فلسطینی، همزمان با گزارش‌هایی مبنی بر اینکه اسرائیل قصد دارد کمک‌های اجازه ورود به غزه را پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب امریکا، کاهش دهد، حملات هوایی اسرائیل در سراسر غزه در روز گذشته ۶۲ فلسطینی را کشته است.

به گزارش رویترز، ساکنان و پزشکان گفتند که ۱۲ نفر در خانه خانواده الغوله در اثر حمله‌ای که ساختمان را بامداد روز شنبه ویران کرد، کشته شدند.



(Photo credit: Mohammed Alaloul/Anadolu Agency/Getty Images)

پزشکان گفتند چند کودک در میان کشته شدگان به دنبال جستجوی ناامیدانه برای بازماندگان هستند. رویترز افزود: "چند شعله و رد دود از اثاره در حال سوختن در خرابه ها ساعتی پس از حمله ادامه یافت. احمد عیان، همسایه خانواده الغوله، گفت: "حدود ساعت ۲ بامداد (۰۰:۰۰ به وقت گرینویچ) با صدای یک انفجار مهیب از خواب بیدار شدیم. .

عیان به رویترز گفت: "بیشتر آنها زن و کودک هستند، همه آنها غیرنظامی هستند، هیچ کس در آنجا نیست که موشک شلیک کند یا از مقاومت باشد.

به گفته پزشکان، در حمله هوایی اسرائیل سه نفر در یک خودرو در شرق دیرالبلح در مرکز غزه کشته شدند. مقامات بهداشتی اعلام کردند که حملات روز شنبه تعداد تلفات فلسطینیان در ۲۴ ساعت گذشته را به ۶۲ نفر رساند. تشدید خشونت‌های اسرائیل در حالی صورت می‌گیرد که مقامات اسرائیلی تهدید کرده‌اند که میزان کمک‌هایی که اجازه ورود به غزه را می‌دهند را کاهش خواهند داد.

سی‌ان‌ان روز شنبه گزارش داد: "اسرائیل در حال بررسی محدود کردن کمک‌های بشردوستانه به غزه پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ در اواخر این ماه در تلاش برای محروم کردن حماس از منابع است." این مقام مدعی شد: "کمک‌های بشردوستانه به دست درست نمی‌رسد" و افزود که این یکی از "چندین" گزینه ای است که در حال حاضر در حال بررسی است.

از زمان آغاز درگیری در اکتبر ۲۰۲۳، سازمان‌های امدادی خواستار افزایش کمک‌های بشردوستانه برای ورود به نوار محاصره شده به دلیل ترس از قحطی گسترده شده‌اند.

به گفته دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) تخمین زده می‌شود که ۹۱ درصد از ۲.۱ میلیون نفر ساکن این منطقه با سطوح بالایی از ناامنی غذایی حاد روبرو هستند.

در ماه نوامبر، دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع سابق اسرائیل را به دلیل تلاش‌هایشان برای گرسنگی دادن به فلسطینیان صادر کرد.

رویترز گزارش داد که افزایش حملات اسرائیل به فلسطینی‌ها در روزهای اخیر در حالی است که میانجی‌های اسرائیلی برای از سرگیری مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا در دوحه اعزام شده‌اند.

این خبرگزاری افزود: حماس اعلام کرد که متعهد به دستیابی به توافق است، اما مشخص نیست که دو طرف تا چه اندازه به یکدیگر نزدیک هستند.

اسرائیل از آغاز جنگ ۱۵ ماهه تاکنون ۴۵۷۱۷ فلسطینی را در غزه کشته، بخش زیادی از نوار را با خاک یکسان کرده و تقریباً همه ساکنان آن را آواره کرده است.

برخی تخمین ها تعداد کشته شدگان را نزدیک به ۲۰۰۰۰۰ تا ۳۰۰۰۰۰ فلسطینی نشان می دهد که تا حد زیادی به دلیل تلفات غیرمستقیم در اثر تخریب زیرساخت های بهداشتی، آب و برق غزه توسط اسرائیل است.

میز خبر/۰۳ جنوری ۲۰۲۵

گروه های حقوق بشر در مورد "ناپدید شدن اجباری" مدیر بیمارستان غزه هشدار می دهند

دکتر حسام ابوصفیه در بیمارستان کمال عدوان در کمپ شکنجه گاه سد تیمان نگهداری می شود و گفته می شود که تحت بازجویی به دلیل "ارتباطات با حماس" است.

پس از آنکه ارتش اسرائیل بازداشت اخیر وی را علیرغم شواهد ویدئویی و عکس، گزارش های رسانه های عبری و شهادت زندانیان آزاد شده تکذیب کرد، سازمان های حقوق بشر نسبت به سرنوشت رئیس بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه ابراز نگرانی کردند.

اسیران فلسطینی: "علیرغم شواهد روشنی مبنی بر دستگیری دکتر ابوصفیه، اشغالگران اکنون اظهارات قبلی خود را رد کرده و وجود شواهدی از جمله فلم ها و عکس هایی که قبلاً منتشر کرده بود و همچنین شهادت برخی از بازداشت شدگان آزاد شده را رد می کنند." باشگاه (PPC) در بیانیه ای در ۳ جنوری گفت.

در این بیانیه آمده است که خطرات بازداشت وی در حال افزایش است و او تنها یکی از هزاران نفری است که "جرم ناپدید شدن اجباری را تحمل می کنند."

پزشکان برای حقوق بشر (PHR) از ارتش اسرائیل خواستند تا به یک وکیل اجازه دهد تا با ابوصفیه در بازداشت ملاقات کند. ارتش اسرائیل در پاسخ گفت که هیچ مدرکی برای تأیید بازداشت مدیر بیمارستان وجود ندارد.

ابوصفیه در ۲۷ دسامبر در آخرین حمله خشونت آمیز ارتش اسرائیل به بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه بازداشت شد.

رسانه های اسرائیلی تصاویری از دکتر ابوصفیه منتشر کرده اند که به تنهایی از میان آوارهای اطراف بیمارستان به سمت یک تانک اسرائیلی پیش از ریزش خود راه می رود.

زندانیان فلسطینی اخیراً آزاد شده که اواخر ماه گذشته با سی ان ان صحبت کردند، گفتند که ابوصفیه در پایگاه نظامی بدنام و بازداشتگاه سد تیمان در صحرای نقب - جایی که اسرا توسط نیروهای اسرائیلی مورد تجاوز و شکنجه قرار گرفته اند - نگهداری می شود.

شبکه خبری 24 اسرائیل روز جمعه گزارش داد که ابوصفیه در حال حاضر در سد تیمان است و به زودی با جلسه استماع برای تعیین تمديد احتمالی بازداشت وی روبرو خواهد شد.

این روزنامه اسرائیلی گفت: "دکتر حسام ابوصفیه به ظن داشتن ارتباط با حماس توسط شین بت تحت بازجویی قرار دارد."

نیروهای اسرائیلی در ۲۷ دسامبر به بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه یورش بردند و پس از حملات وحشیانه به اطراف این بیمارستان، مردم را با سلاح گرم تخلیه کردند و این مرکز را به آتش کشیدند که در کمتر از ۲۴ ساعت حداقل ۵۰ نفر را کشتند.

بیمارستان اندونزیایی در شمال غزه نیز تا حد زیادی ویران شده و در محاصره نظامیان اسرائیلی قرار گرفته است. این به عنوان بخشی از اجرای غیررسمی طرح ژنرال ها صورت می گیرد که به دنبال غیرقابل سکونت کردن شمال غزه از طریق کشتار جمعی، کشتار و اخراج است. هدف اسرائیل تخلیه کامل شمال غزه و تبدیل این منطقه به یک منطقه نظامی منزوی است.

جنگ اسرائیل علیه بخش بهداشت در شمال غزه، که بخشی از همین طرح است، با هدف غیرقابل زندگی کردن این منطقه است. ده ها پزشک و کارمند پزشکی کشته شده اند.

خود ابوصفیه اخیراً از جراحت ناشی از یکی از حملات مستمر اسرائیل به بیمارستان وی که شامل حملات هوایی، گلوله باران توپخانه و منفجر کردن وسایل انفجاری رباتیک بوده، جان سالم به در برده است.

میز خبر/۰۳ جنوری ۲۰۲۵

مقاومت غزه برای هشتمین روز متوالی شهرک های اسرائیلی را هدف قرار می دهد

پس از گذشت بیش از یک سال از نسل کشی، گروه های مقاومت فلسطینی در غزه در حال تکمیل صفوف خود هستند و همچنان ضربات سنگینی به ارتش متجاوز وارد می کنند.

گروه های مقاومت فلسطینی در غزه حملات موشکی و موشکی متعددی را به سربازان و شهرک های اسرائیلی در ۳ جنوری انجام دادند و برای اولین بار در نزدیک به یک سال گذشته، زنگ خطر را در جوامع یهودی مجاور به صدا درآوردند.

شاخه نظامی حماس، گردان های قسام، از پرتاب موفقیت آمیز موشک زمین به هوا (SAM) به یک بالگرد آپاچی اسرائیلی در شرق اردوگاه البریج در مرکز غزه با همکاری جنگنده های الناصر صلاح ال... تیپ های دین - شاخه نظامی کمیته های مقاومت مردمی (PRC).

حمله فلسطینی ها آژیرهای حمله هوایی را در کیبوتز بیری، شهرکی که توسط جنگجویان حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تسخیر شده بود، فعال کرد و به محل کشتار گسترده اسرائیلی ها علیه مردم آنها تبدیل شد.

آخرین باری که به دنبال شلیک موشک از غزه، آژیر خطر در بیری به صدا درآمد، تقریباً ۱۰ ماه پیش در ماه مارس بود. روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت روز جمعه گزارش داد که از آن زمان، زنگ خطر فقط یک بار در کیبوتس تخلیه شده در جریان حمله ایران در اوایل اکتبر به صدا درآمده است.

چند ساعت بعد دو موشک از شمال غزه شلیک شد و شهر سدروت اسرائیل را هدف گرفت. ارتش اسرائیل اعلام کرد: یک گلوله در مجاورت محله نیر ام و گلوله دوم در یک منطقه باز سقوط کرد.

این عملیات هشتمین روز متوالی از حملات فلسطینیان به شهرک های اسرائیلی را در نزدیکی هدف قرار داد. آنها همچنین در حالی انجام می شوند که کمپین پاکسازی قومی غزه تحت حمایت ایالات متحده به پانزدهمین ماه خود نزدیک می شود.

عملیات مقاومتی که نیروهای متجاوز را هدف قرار می دهد، در داخل محاصره، از جمله شمال ویران شده نیز ادامه داشته است. شامگاه جمعه گردان های قسام از انهدام چند تانک مرکاوی اسرائیل در جبالیه خبر دادند.

شاخه نظامی جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین (DFLP)، نیروهای شهید عمر القاسم، نیز حملات خمپاره ای را به نیروهای اسرائیلی که در سایت اداره مدنی در شرق اردوگاه آوارگان جبالیه جمع شده بودند، انجام داد. گزارش‌های رسانه‌های اسرائیلی تأیید کرده‌اند که مقاومت فلسطین در غزه با به‌کارگیری نیروهای جدید پس از بیش از یک سال نسل‌کشی "بازگشت اساسی" دارد.

در حالی که دولت بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر بنیامین نتانیاوو، در برنامه‌های نابودی خود به پیش می‌رود، بیش از ۷۰ نفر توسط ارتش اسرائیل در غزه کشته شدند.

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته ۸ قتل عام علیه خانواده‌ها در نوار غزه انجام داد که منجر به ۷۷ شهید و ۱۴۵ مجروح به بیمارستان‌ها شد.

تل آویو علاوه بر ریختن بیش از ۸۵۰۰۰ تن مواد منفجره در منطقه محصور، از ارسال کمک‌های بشردوستانه نیز جلوگیری کرده و به طور سیستماتیک سیستم مراقبت‌های بهداشتی در حال فروپاشی غزه را هدف قرار داده است.

در گزارش امانت‌آمیز سازمان ملل که در ۳۱ منتشر شد، "تخریب سیستم مراقبت‌های بهداشتی در غزه و میزان کشتار بیماران، کارکنان و سایر غیرنظامیان در این حملات، پیامد مستقیم نادیده گرفتن قوانین بین‌المللی بشردوستانه و حقوق بشر است." دسامبر اعلام می‌کند.

با ادامه کشتارها، حماس جمعه شب اعلام کرد که مذاکرات غیرمستقیم در مورد آتش‌بس در غزه "امروز در دوحه از سر گرفته خواهد شد".

این گروه گفت: جدیت و تلاش ما برای دستیابی به توافقی در اسرع وقت که به آرمان‌ها و اهداف مردم ما که مهمترین آنها توقف تجاوز است، دست یابد.

میز خبر/ ۰۴ جنوری ۲۰۲۵

دادگاه برزیل دستور تحقیقات پلیس در مورد مرخصی سرباز اسرائیلی به دلیل جنایات جنگی غزه را صادر کرد

صدها وکیل در شبلی نیز شکایت جنائی علیه یک سرباز ذخیره اسرائیلی در مرخصی در این کشور که در گردانی خدمت می‌کرد که خانه‌های بی‌شماری را در غزه ویران کرد، تنظیم کرده‌اند.



(Photo Credit: Diario Causa Operária)

دادگاه فدرال برزیل به پلیس دستور داد تا تحقیقات فوری درباره یک سرباز اسرائیلی متهم به ارتکاب جنایات جنگی در غزه را که در حال حاضر در تعطیلات خود در این کشور به سر می برد، آغاز کند.

به گفته بنیاد هند رجب (HRF)، یک سازمان غیردولتی مستقر در بلژیک که از حقوق فلسطینی ها حمایت می کند، دادگاه فدرال ناحیه فدرال برزیل، با استناد به ماده ۸۸ قانون آئین دادرسی کیفری برزیل، "به پلیس فدرال دستور داد تا اقدامات تحقیقاتی درخواست شده را فوراً اجرا کند. توسط دادستان فدرال."

HRF گفت که این حکم دادگاه "نخستین موردی است که یک کشور امضا کننده اساسنامه رم به طور مستقیم مفاد آن را بدون اتکا به دادگاه کیفری بین المللی (ICC) اجرا می کند" و افزود که این حکم یک "سابقه قدرتمند" برای کشورهای است که به قوانین بین المللی پایبند هستند. مسئولین نسل کشی غزه را به خاطر اعمالشان بازخواست کنند.

مایرا پینیرو، وکیل ارشد این بنیاد، گفت: "این یک مورد فرمان از راه دور نیست. این فرد فعالانه در تخریب منازل و معیشت مشارکت داشته و اظهارات و رفتار او به وضوح با اهداف نسل کشی در غزه مطابقت دارد.

HRF می گوید این سرباز ناشناس "در تخریب گسترده خانه های غیرنظامیان در غزه" دست داشته است.

این اقدام دادگاه فدرال برزیل پس از شکایت جنائی توسط اتحادی متشکل از ۶۲۰ وکیل در شیلی علیه سرباز اسرائیلی سار هیرشورن، یکی از اعضای گردان مهندسی رزمی ۷۴۹ اسرائیل که HRF در منطقه آیسن در پاتاگونیا شیلی شناسائی کرد، صورت گرفت.

وکیل و سفیر سابق نلسون حداد روز جمعه در یک کنفرانس مطبوعاتی در سانتیاگو گفت: "ما خواستار دستگیری فوری این سرباز، یکی از اعضای گردان مهندسی رزمی ۷۴۹، قبل از وقوع تلاش برای فرار هستیم."

شکایت کیفری، به ویژه تأکید می کند که "به کارگیری اصل عدالت فراسرزمینی به دادگاه های ملی اجازه می دهد در مواردی که مرتکب جنایات در قلمرو شیلی واقع شده است، یا وجود پیوندهای قضائی وجود دارد که اقدام جنائی را امکان پذیر می کند، مداخله کنند و این امر دولت را مجدداً تأیید می کند. تعهد به تعقیب و مجازات فجیع ترین جنایات بین المللی."

سناتور فرانسیسکو چاهوان، که به HRF و اتحاد وکلای شیلی کمک می کند، گفت که به دفتر دادستان عمومی کشور عکس ها و فلم هایی ارائه شده است که نشان می دهد هیرشورن فعالانه در تخریب زیرساخت های غیرنظامی در غزه مشارکت دارد.

بر اساس گزارش HRF، این فلم از حساب اینستاگرام خود سرباز گرفته شده است که نشان می دهد او فعالانه در نسل کشی فلسطینیان در غزه، از جمله تخریب محله ها، اماکن فرهنگی، و تأسیسات ضروری، برخلاف کنوانسیون های ژنو و اساسنامه رم، شرکت می کند. "

چاهوان که از دولت خواست از معافیت سرباز اسرائیلی جلوگیری کند، گفت: "همه اینها جنایات جنگی هستند که به وضوح یک عمل نسل کشی توسط نیروهای اسرائیلی در غزه است.

ماه گذشته، فرماندهان ارتش اسرائیل به دهها سرباز و افسری که در غزه خدمت کرده اند هشدار دادند که "پس از شکایت گروه های ضد اسرائیلی و طرفدار فلسطین علیه آنها به دلیل جنایات جنگی، از سفر به خارج خودداری کنند."

روزنامه تایمز اسرائیل در ۴ دسامبر گزارش داد: "به نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل که در غزه جنگیدند توصیه می شود ابتدا با وزارت خارجه در مورد سطح خطر در هر کشوری که می خواهند از آن بازدید کنند، بررسی کنند. پس از صدور حکم بازداشت توسط دیوان کیفری بین المللی برای نخست وزیر بنیامین نتانیاو و یوآو گالانت، وزیر دفاع سابق وی، افسران ممکن است در خارج از کشور تحت پیگرد قانونی قرار گیرند.